

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale	
SOMERARO	MONUMENTO AI CADUTI	potatura di piccola siepe attorno al monumento (h 0,5)	8	ml	2	€ 3,64	€ 58,24	€ 174,72	30020001	59,87	104,60	
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura arbusti a palla di photinia e tuia (h 2 e 2,0)	3	cad	2	€ 13,91	€ 83,46	€ 250,38	30020022	62,12	155,54	
	MONUMENTO AI CADUTI	Corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 60,00	€ 120,00	€ 360,00	analisi prezzi	30	108,00	
	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq. ELIMINARE VEGETAZIONE DAI MURI	130	m2	6	€ 0,39	€ 304,20	€ 912,60	30010020	48,68	444,25	
							€ 565,90	€ 1.697,70				€ 812,39

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
CAMPINO	MONUMENTO AI CADUTI	diserbo meccanico attraverso eliminazione infestanti ghaietto e scerbatura arbusti (10 m2) incluso contenimento rododendro e aucuba, scerbatura alla base, eliminazione infestanti	1	corpo	2	€ 50,00	€ 100,00	€ 300,00	analisi prezzi	80	240,00
	MONUMENTO AI CADUTI	Corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 60,00	€ 120,00	€ 360,00	analisi prezzi	30	108,00
							€ 220,00	€ 660,00			€ 348,00

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
ALPINO	NUOVO VIALE ALBERATO	prato taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli portati da trattore con raccogliitore, per almeno 3 interventi annui e superfici inferiori a 5000 mq	2000	cad	5	€ 0,19	€ 1.900,00	€ 5.700,00	30010042	36,97	702,43
							€ 1.900,00	€ 5.700,00			€ 702,43

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale	
LEVO	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	350	m2	6	€ 0,29	€ 609,00	€ 1.827,00	30010021	48,49	885,91	
	PARCO GIOCHI	potatura siepi di laurus nobilis. Potatura ordinaria di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm	36	ml	2	€ 5,33	€ 383,76	€ 1.151,28	30020002	64,86	746,72	
	MONUMENTO MILITE IGNOTO	diserbo meccanico eliminazione infestanti ghaietto e scerbatura arbusti da eseguire in concomitanza con posa corone. Anche tra cappelle. Potatura, scerbatura, ripulitura n° 7 vasche poste a monte della piazza e a lato parco giochi.	1	corpo	2	€ 150,00	€ 300,00	€ 900,00	analisi prezzi	64,86	583,74	
	MONUMENTO MILITE IGNOTO	corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 60,00	€ 120,00	€ 360,00	analisi prezzi	30	108,00	
							€ 1.412,76	€ 4.238,28				€ 2.324,37

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
	MONUMENTO AI CADUTI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq.	30	m2	6	€ 0,39	€ 70,20	€ 210,60	30010020	48,68	102,52
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura arbusto di photinia (h 1 ø 1,0)	2	cad	2	€ 13,91	€ 55,64	€ 166,92	30020022	62,12	103,69
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura siepe di lauro (h 1,5)	9	ml	2	€ 5,33	€ 95,94	€ 287,82	30020002	64,86	186,68
	MONUMENTO AI CADUTI	potatura siepe di tuia (h 2,5)	9	ml	1	€ 10,67	€ 96,03	€ 288,09	30020003	64,86	186,86
	MONUMENTO AI CADUTI	corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 60,00	€ 120,00	€ 360,00	analisi prezzi	30	108,00

TOTALE VERDE					
TOTALE COSTI ANNUALI	ONERI DIRETTI SICUREZZA	TOTALE	TOTALE TRIENNALE	TOTALE VALORE MANODOPERA	% MANODOPERA
€ 104.934,11	€ 1.266,83	€ 106.200,94	€ 318.602,82	€ 166.583,83	52,28%

TOTALE COSTI ANNUI INCLUSA SICUREZZA	€	106.200,94	€	23.364,21		
TOTALE FIORITURE VASCHE (FOGLIO 2)	€	5.530,00			€	553,00
TOTALE ANNUALE CON IVA	€	111.730,94	€	23.364,21	€	553,00
						€ 135.648,14

TOTALE TRIENNALE	€	406.944,42
------------------	---	------------

MAGOGNINO	MAGOGNINO - PIAZZA VITTORIO EMANUELE E STRADA MAGOGNINO TORBIERA	prato aiuole attorno alla piazza. taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	110	m2	6	€ 0,39	€ 257,40	€ 772,20	30010020	48,68	375,91
	PIAZZA VITTORIO VENETO	Potatura arbusti in aiuole parcheggio, fermata bus e siti all'interno delle aiuole del parcheggio della piazza. Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m	6	cad	2	€ 13,91	€ 166,92	€ 500,76	30020022	62,12	311,07
							€ 862,13	€ 2.586,39			
										€ 1.374,73	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
BRISINO	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	360	m2	6	€ 0,29	€ 626,40	€ 1.879,20	30010021	48,49	911,22
	CAMPO DI CALCIO + SPOGLIATOI	prato taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli portati da trattore con raccogliitore, per almeno 3 interventi annui e superfici inferiori a 5000 mq	2700	cad	5	€ 0,19	€ 2.565,00	€ 7.695,00	30010042	36,67	2821,76
	PARCHEGGIO SOTTO CHIESA	Scerbatura e leggera potatura all'occorrenza aiuola (25 m2) con numerosi arbusti. ELIMINARE AILANTO, POTARE PALMA	1	corpo	2	€ 80,00	€ 160,00	€ 480,00	analisi prezzi	65	312,00
							€ 3.351,40	€ 10.054,20			
										€ 4.044,98	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
VEDASCO	PAPA GIOVANNI XXIII	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	300	m2	5	€ 0,29	€ 435,00	€ 1.305,00	30010021	48,49	632,79
	PAPA GIOVANNI XXIII	Potatura arbusti sopra scarpata parcheggio. Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m	15	cad	2	€ 13,91	€ 417,30	€ 1.251,90	30020022	62,12	777,68
	PAPA GIOVANNI XXIII	Diserbo meccanico ghiaia pulizia aiuole. Eliminazione infestanti in spazio soprastante parcheggio. Scerbatura aiuole e potatura rose parcheggio	1	corpo	2	€ 120,00	€ 240,00	€ 720,00	analisi prezzi	80	576,00
							€ 1.092,30	€ 3.276,90			
										€ 1.986,47	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
BINDA	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 300 a 500 mq	350	m2	6	€ 0,29	€ 609,00	€ 1.827,00	30010021	48,49	885,91
							€ 609,00	€ 1.827,00			
										€ 885,91	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
	SCUOLA ELEMENTARE	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq	900	m2	6	€ 0,23	€ 1.242,00	€ 3.726,00	30010022	56,73	2113,76
	SCUOLA ELEMENTARE	scerbatura manuale e leggera potatura all'occorrenza specie arbustive oltre alla pulizia dei muri da edera	1	corpo	2	€ 90,00	€ 180,00	€ 540,00	analisi prezzi	65	351,00

STRESA SCUOLE	SCUOLA ELEMENTARE	Potatura palme mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze. Trachycarpus fortunei (Altezza media 6,0 m).	4	cad	1	€ 10,00	€ 40,00	€ 120,00	Analisi prezzi	70	84,00
	SCUOLA ELEMENTARE	potatura siepe di ligustro (h 1,5) siepe scale (h 2,0).	12	ml	2	€ 10,67	€ 256,08	€ 768,24	30020003	64,86	498,28
	SCUOLA MEDIA	prato taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli portati da trattore con raccoglitore, per almeno 3 interventi annui e superfici inferiori a 5000 mq	3500	m2	6	€ 0,19	€ 3.990,00	€ 11.970,00	30010042	36,97	4425,31
	SCUOLA ELEMENTARE	Potatura palme mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze. Trachycarpus fortunei (Altezza media 6,0 m).	7	cad	1	€ 10,00	€ 70,00	€ 210,00	Analisi prezzi	70	147,00
	SCUOLA MEDIA	scerbatura manuale e leggera potatura all'occorrenza specie arbustive, oltre a pulizia muri da edera, ripulitura sotto alberi e arbusti con rimozione rami a terra. Eliminare pali tutori alberi.	1	corpo	2	€ 150,00	€ 300,00	€ 900,00	analisi prezzi	65	585,00
							€ 6.078,08	€ 18.234,24			
										€ 8.204,35	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
STRESA STAZIONE	SCARPATA VIA CARDUCCI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq. Necessario incisivo intervento anche con eliminazione rami secchi e foglie, ripulitura siepi e alberi alla base il tutto incluso nella voce di prezziario.	1400	m2	6	€ 0,23	€ 1.932,00	€ 5.796,00	30010022	56,73	3288,07
	VIA CARDUCCI - SCALA DAVANTI STAZIONE	potatura siepe di ligustrum. Potatura ordinaria di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm	120	ml	2	€ 5,33	€ 1.279,20	€ 3.837,60	30020002	64,86	2489,07
	VIA CARDUCCI - SCALA VERSO CENTRO DAVANTI STAZIONE	potatura siepe weigelia-deutzia- post fioritura e a fine stagione. Necessario profonda ripulitura alla base dai ripulli	35	ml	2	€ 5,33	€ 373,10	€ 1.119,30	30020002	64,86	725,98
							€ 3.584,30	€ 10.752,90			
										€ 6.503,12	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
STRESA VIA IV NOVEMBRE	PARCO GIOCHI	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici da 500 a 2000 mq	700	m2	6	€ 0,23	€ 966,00	€ 2.898,00	30010022	56,73	1644,04
							€ 966,00	€ 2.898,00			
										€ 1.644,04	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
PALAZZO CONGRESSI + PIAZZA SIRTOLI	PALAZZO CONGRESSI + PICCOLA AIUOLA VIA MARTINI	prato rasatura con rasaerba operatore a bordo o a seguito. Scerbatura rose e graminacee, potatura rose, concimazione, fornitura cippato alla base, controllo e calibrazione impianto di irrigazione. Raccolta materiale di risulta. ANALISI PREZZI: Operaio specializzato + operaio comune + nolo rasaerba semovente = 34,21+28,67+4,45 = 67,33 * 3,0 h = € 201,99 /h. n°15 interventi anno. Include	1	h	15	€ 201,99	€ 3.029,85	€ 9.089,55	analisi prezzi	85	7726,12
	PALAZZO DEI CONGRESSI	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione	6	m2	3	€ 35,00	€ 630,00	€ 1.890,00	analisi prezzi	60	1134,00
	PALAZZO DEI CONGRESSI	potatura e scerbatura di siepe di ilex	35	ml	3	€ 3,64	€ 382,20	€ 1.146,60	30020001	59,87	686,47
	STRESA PIAZZA SIRTOLI - BIBLIOTECA	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento	120	m2	10	€ 0,24	€ 288,00	€ 864,00	30010015	52,43	453,00
	STRESA PIAZZA SIRTOLI - BIBLIOTECA	corona di alloro giorno della memoria monumento caduti lager nazisti	1	corpo	1	€ 60,00	€ 60,00	€ 180,00	analisi prezzi	30	54,00

	STRESA PIAZZA SIRTOLI - BIBLIOTECA	aiuole fiorita monumento caduti lager nazisti. Fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione	1	m2	3	€ 35,00	€ 105,00	€ 315,00	analisi prezzi	60	189,00
	STRESA PIAZZA SIRTOLI - BIBLIOTECA	Potatura e scerbatura arbusti vari camelia, azalea, oleandro, acero etc.	10	cad	1	€ 13,91	€ 139,10	€ 417,30	30020022	62,12	259,23
							€ 4.634,15	€ 13.902,45			€ 10.501,81

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
PONTE RODDO FERMATA BUS	PONTE RODDO FERMATA AUTOBUS	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento.	200	m2	8	€ 0,36	€ 576,00	€ 1.728,00	30010010	49,15	849,31
	NUOVO PARCHEGGIO PONTE RODDO	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento.	300	m2	8	€ 0,36	€ 864,00	€ 2.592,00	30010010	49,15	1273,97
	NUOVO PARCHEGGIO PONTE RODDO SIEPE CARPINO	siepe carpino Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m	10	m	2	€ 9,78	€ 195,60	€ 586,80	30020011	59,15	347,09
	AIUOLA SPARTITRAFFICO + VASCHE CEMENTO FERMATA AUTOBUS	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m	10	m2	2	€ 5,81	€ 116,20	€ 348,60	30020021	58,74	204,77
	NUOVO PARCHEGGIO PONTE RODDO	potatura e scerbatura camelie di nuovo impianto	10	cad	1	€ 9,96	€ 99,60	€ 298,80	30020016	60,8	181,67
							€ 1.851,40	€ 5.554,20			€ 2.856,81

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
LIDO DI CARCIANO	VIALE A SCENDERE LATO DESTRO	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento.	170	m2	8	€ 0,36	€ 489,60	€ 1.468,80	30010010	49,15	721,92
	VIALE A SCENDERE LATO DESTRO	potatura nuove ortensie Potatura di arbusti e cespugli isolati, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino	50	cad	1	€ 4,84	€ 242,00	€ 726,00	30020015	58,74	426,45
	MASSICCIATA RIO RODDO	Alveo Rio Roddo Taglio e ripulitura alveo inciso Rio roddo su massiciata da eseguire almeno 3 volte anno con rimozione materiale di risulta da Via Torino vino alla foce. Decespugliamento di scarpate fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso l'onere di smaltimento: con raccolta e trasporto in discarica dei materiali di risulta. A partire dal 2026 secondo realizzazione dei lavori	300	m2	3	€ 2,20	€ 1.980,00	€ 5.940,00	2505037	58,39	3468,37
	GIARDINI	prato taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 8/12 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq	1400	m2	10	€ 0,19	€ 2.660,00	€ 7.980,00	30010012	54,77	4370,65
	GIARDINI	potatura e scerbatura ortensia, azalea spirea isolate o a macchie	10	cad	1	€ 5,81	€ 58,10	€ 174,30	30020021	58,74	102,38
	GIARDINI	potatura e scerbatura lauroceraso e agrifoglio a forma libera (h 3 - ø 5)	3	cad	1	€ 113,83	€ 341,49	€ 1.024,47	30030046	38,48	394,22
	GIARDINI	potatura in forma obbligatoria bosso (h 3 ø 5) e trattamento antiparilide se necessario	4	cad	2	€ 113,83	€ 910,64	€ 2.731,92	30030046	38,48	1051,24

	MONUMENTO	Taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq	100	m2	10	€ 0,39	€ 390,00	€ 1.170,00	30010020	48,68	569,56
	MONUMENTO	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione. n° 4 aiuole circolari di 1,5 m di diametro = 7 mq	7	m2	3	€ 35,00	€ 735,00	€ 2.205,00	analisi prezzi	60	1323,00
	MONUMENTO	Corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 60,00	€ 120,00	€ 360,00	analisi prezzi	30	108,00
	BIGLIETTERIA e IMABARCO BATTELLI	aiuole con azalee e ortensie Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza fino a 1,0 m. n° 2 aiuole di 10 + 5 mq	15	m2	2	€ 2,64	€ 79,20	€ 237,60	30020020	55,16	131,06
	NUOVO PARCHEGGIO VICINO A PISCINA	Taglio dell'erba e potatura degli alberi/arbusti/rampicanti all'occorrenza. Nuova area verde in fregio al parcheggio a due piani. Intervento compensivo di scerbatura e ripulitura alla base e di quanto necessario alla corretta manutenzione a perfetta regola d'arte.	1	corpo	6	€ 80,00	€ 480,00	€ 1.440,00	analisi prezzi	30	432,00
							€ 8.486,03	€ 25.458,09			
									€ 13.098,84		

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
CARCIANO	AREA PEEP	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 5-6 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq	2100	m2	6	€ 0,16	€ 2.016,00	€ 6.048,00	30010023	56,62	3424,38
	AREA PEEP	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cmpotatura siepe ligustro e osmanto contorno giardino (h 1,5)	140	ml	1	€ 5,33	€ 746,20	€ 2.238,60	30020002	64,86	1451,96
	AREA PEEP	potatura siepe di tuia parte bassa (h 3,5)	15	ml	1	€ 15,43	€ 231,45	€ 694,35	30020004	64,47	447,65
	SCARPATE VIA VOLTA E AIUOLA VICINO A CHIESETTA	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini con 5-6 tagli anno e per superfici da 500 a 2.000 mq TOTALI 750+100 m2	850	m2	6	€ 0,23	€ 1.173,00	€ 3.519,00	30010022	56,73	1996,33
							€ 4.166,65	€ 12.499,95			
						€ 7.320,31					

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
PIAZZA CAPUCCI	AIUOLE	prato taglio del tappeto erboso con taosaerba a lama rotante con raccolta materiale di risulta in parchi e giardini fino a 5/6 tagli anno e per superfici fino a 300 mq. Aiuole attorno al parcheggio	180	m2	8	€ 0,39	€ 561,60	€ 1.684,80	30010020	48,68	820,16
	AIUOLA CON GLICINE	potatura di contenimento e di allevamento glicini struttura in ferro e legno.	1	corpo	2	€ 120,00	€ 240,00	€ 720,00	analisi prezzi	80	576,00
							€ 801,60	€ 2.404,80			
									€ 1.396,16		

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
PIAZZA POSSI	OLEANDRI SU PIAZZA E AIUOLA A FIANCO VIGILI	aiuole contenti oleandro ad alberello, oltre a manutenzione continuativa aiuola a fianco vigili urbani: ripulitura, scerbatura, eliminazione ripulli. Potatura all'occorrenza	1	cad	3	€ 60,00	€ 180,00	€ 540,00	analisi prezzi	65	117,00
							€ 180,00	€ 540,00			
									€ 117,00		

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
------------------	------------	--------------------------	----------	-----------------	--------------------	-----------------	-----------------	-------------------	--------	-----------------------	-----------------------------

LUNGO LAGO CARCIANO (FINO A FINE GIBLERTO BORROMEO)	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicolidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici da 500 a 2.000 mq	4200	m2	15	€ 0,14	€ 8.820,00	€ 26.460,00	30010013	61,4	16246,44
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	siepe di gelsomino ripulitura e scerbatura, eliminazione di tutte le specie invasive. Potatura ordinaria di siepi, sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm	140	m2	2	€ 3,64	€ 1.019,20	€ 3.057,60	30020001	59,87	1830,59
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	parterre di rose. Potatura e scerbatura allaba sedi arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti a macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m. Inclusa l'eliminazione di ogni ripullo e infestante	20	m2	2	€ 5,81	€ 232,40	€ 697,20	30020021	58,74	409,54
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	vasche a lago con azalea e pitosforo. Pulizia, rimozione infestanti, pulizia alla base, leggera potatura annuale con rimonda secco. Totale 15 + 30 = 45 mq	45	m2	2	€ 5,00	€ 450,00	€ 1.350,00	analisi prezzi	65	877,50
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	potatura e scerbatura fotinia, agrifoglio, tasso a forma libera (h 3 - ø 5) oltre a scerbatura/ripulitura alla base	4	cad	1	€ 113,83	€ 455,32	€ 1.365,96	30030046	38,48	525,62
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	potatura siepe di evonimo (h 2,0 ma h 4,0 lato lago)	23	ml	1	€ 15,43	€ 354,89	€ 1.064,67	30020004	64,47	686,39
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	potatura e scerbatura azalea, ortensia o similare. Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m	20	cad	1	€ 5,81	€ 116,20	€ 348,60	30020021	58,74	204,77
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	potatura di contenimento agrifoglio, tasso, ligustro e lauro (h 6) oltre a scerbatura/ripulitura alla base	6	cad	1	€ 141,46	€ 848,76	€ 2.546,28	30030047	45,03	1146,59
	CARCIANO VIA GILBERTO BORROMEO	siepe mista lato Gilberto Borromeo e lato villa Ricordi (130 ml circa) composta da: lauro ceraso, lauro nobile, evonimo, bosso, carpino, tasso, caprifoglio, azalea, forsizia oltre ad arbusti isolati interni al parco. Potatura annuale con rimonda secco, pulizia, rimozione infestanti. Lato villa Ricordi potare dal secco e alzare gradualmente castelli lauro.	130	ml	1	€ 10,00	€ 1.300,00	€ 3.900,00	analisi prezzi	65	2535,00
							€ 13.596,77	€ 40.790,31			
									€ 24.462,43		

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
VILLA PALAZZOLA	VILLA PALAZZOLA PRATO	Taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-trinciaerba a coltelli, portato da trattore di adeguata potenza e dotato di raccoglitore ad apertura idraulica, con raccolta ma escluso l'onere di trasporto e smaltimento, per almeno 3 interventi annui: con raccolta, per superfici oltre 5000 mq, per intervento.	5500	m2	4	€ 0,16	€ 3.520,00	€ 7.040,00	30010041	44,01	3098,30
	VILLA PALAZZOLA	potatura sia dall'interno che dall'esterno dei rami invadenti o pericolosi su strada su tutto il perimetro anche con l'ausilio di trincia ai bordi interni	420	ml	1	€ 7,00	€ 2.940,00	€ 5.880,00	analisi prezzi	65	3822,00
							€ 6.460,00	€ 12.920,00			
									€ 6.920,30		

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
	LUNGO LAGO	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicolidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici oltre ai 2.000 mq	5300	m2	15	€ 0,08	€ 6.360,00	€ 19.080,00	30010034	54,56	10410,05

LUNGO LAGO DA VILLA POZZANI A MONUMENTI	LUNGO LAGO	potatura e scerbatura ortensie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri. Singoli o in gruppo disposti a macchie (h media 1,0). Potatura di arbusti e cespugli isolati, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m	68	cad	1	€ 4,84	€ 329,12	€ 987,36	30020015	58,74	579,98
	LUNGO LAGO	potatura e scerbatura ortensie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri. Singoli o in gruppo (h media 1,5)	28	cad	1	€ 9,96	€ 278,88	€ 836,64	30020016	60,8	508,68
	LUNGO LAGO	potatura rose singole o brevi filari. Intervento pre fioritura e post fioritura	55	cad	2	€ 2,64	€ 290,40	€ 871,20	30020020	55,16	480,55
	MONUMENTO UMBERTO I*	potatura olea a forma libera (h 3 - ø 3)	2	cad	1	€ 72,13	€ 144,26	€ 432,78	30030045	44,16	191,12
	LUNGO LAGO	potatura di contenimento olea, agrifoglio, e lauro nobile, tassi e photinia (h 6, ø 3)	7	cad	1	€ 113,83	€ 796,81	€ 2.390,43	30030046	38,46	919,36
	ZONA MONUMENTI	potatura a tutto tondo forma obbligata sfere di bosso h < 0,5. trattamento antipiralide se necessario	25	cad	2	€ 2,64	€ 132,00	€ 396,00	30020020	55,16	218,43
	SIEPE DAVANTI E VICINO DANIELS	potatura siepe di ligustro in forma obbligata (h 1,5) 38+5 ml oltre ad accurata pulitura alla base da ripulli.	43	ml	2	€ 5,33	€ 458,38	€ 1.375,14	30020002	64,86	891,92
	LUNGO LAGO	potatura in forma obbligata di bosso (h 1,5 ø 3) trattamento antipiralide se necessario	1	cad	2	€ 13,91	€ 27,82	€ 83,46	30020022	62,12	51,85
	ZONA MONUMENTI	potatura brevi siepi di spirea, evonimo, tamerice (h 1,5). Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m	35	mq	1	€ 5,81	€ 203,35	€ 610,05	30020021	58,74	358,34
	ZONA VILLA POZZANI e MACCHIE PINO MUGO	potatura di contenimento e allevamento siepe in forma libera di ginepro strisciante (h 1,5 larga 3 metri circa). Oltre a contenimento verso strada e marciapiede ed eliminazione ripulli. Oltre a macchi di pino mugo	70	mq	1	€ 13,91	€ 973,70	€ 2.921,10	30020022	62,12	1814,59
	MONUMENTO AI CADUTI	Corona di alloro 25 Aprile e 4 Novembre	1	corpo	2	€ 60,00	€ 120,00	€ 360,00	analisi prezzi	30	108,00
	MONUMENTO UMBERTO I*	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione	4	m2	3	€ 35,00	€ 420,00	€ 1.260,00	analisi prezzi	60	756,00
	ZONA MONUMENTI	potatura e scerbatura parterre di rose sotto monumento e ancora distribuite a macchie	30	m2	2	€ 2,64	€ 158,40	€ 475,20	30020020	55,16	262,12
	ZONA MONUMENTI	rimonda secco e ripulitura dracena e jucca e formia	25	cad	1	€ 9,96	€ 249,00	€ 747,00	30020016	60,8	454,18
							€ 10.942,12	€ 32.826,36			
							€ 18.005,15				

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
LUNGO LAGO	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici oltre ai 2.000 mq	8600	m2	15	€ 0,08	€ 10.320,00	€ 30.960,00	30010034	54,56	16891,78
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura e scerbatura ortensie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri, dracene, yucca, formia, ginepro, pino mugo etc. Singoli o in gruppo (h media 1,5)	140	cad	1	€ 9,96	€ 1.394,40	€ 4.183,20	30020016	60,8	2543,39
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura rose singole o brevi filari. Intervento pre fioritura e post fioritura	24	cad	2	€ 2,64	€ 126,72	€ 380,16	30020020	55,16	209,70
	FRONTE HOTEL STRESA	Nuovo parterre di azalee. Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m. Incusa scerbatura alla base ed eliminazione ripulli.	35	mq	1	€ 5,81	€ 203,35	€ 610,05	30020021	58,74	358,34
	ZONA FONTANA	Potatura di conenimento a tutta chioma di grossi arbusti (olea etc.) altezza metri 7. Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per piante di altezza inferiore a 8 m, chioma diametro fino 4 m	4	cad	1	€ 236,26	€ 945,04	€ 2.835,12	30030040	33,7	955,44

LUNGO LAGO HOTEL	ZONA FONTANA	Potatura di conenimento a tutta chioma di grosso esemplare di olea etc. Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Compreso graduale rialzo della chioma e ripulitura parte interna.	1	cad	1	€ 438,02	€ 438,02	€ 1.314,06	30030041	36,36	477,79
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura di contenimento olea, pino mugo, camelia, pitosforo, tasso (h 3/5 - ø 3/5)	10	cad	1	€ 113,83	€ 1.138,30	€ 3.414,90	30030046	38,46	1313,37
	ZONA PARCO GIOCHI - FONTANA	potatura siepe di fotinia, olea, alloro, piracanta su tre lati (h media 2,0). Potatura ordinaria di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro sezione media da 400 a 600 cm	60	ml	2	€ 10,67	€ 1.280,40	€ 3.841,20	30020003	64,86	2491,40
	MONUMENTO REBORA	aiuole fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione, compresa l'ordinaria manutenzione dello spazio cirostante (5 m2) oltre costante manutenzione salvia, yucca etc. in perfetto decoro	7	m2	3	€ 35,00	€ 735,00	€ 2.205,00	analisi prezzi	60	1323,00
							€ 16.581,23	€ 49.743,69			
										€ 26.564,20	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
LUNGO LAGO IMBARCADERO	MONUMENTO SIRENETTA	aiuola fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione. compresa l'ordinaria manutenzione dello spazio cirostante (45 m2), la scerbatura, il taglio dell'erba la potatura degli arbusti alla base delle palme	45	m2	3	€ 20,00	€ 2.700,00	€ 5.400,00	analisi prezzi	65	3510,00
	IMBARCADERO - PARCHEGGIO	potatura e scerbatura evonimo alla base di 7 palme.	7	cad	2	€ 9,96	€ 139,44	€ 278,88	30020016	60,8	169,56
	LATO IMBARCADERO	diserbo meccanico attraverso eliminazione infestanti ghaietto e scerbatura arbusti (50 m2 circa)	1	corpo	2	€ 70,00	€ 140,00	€ 280,00	analisi prezzi	80	224,00
							€ 2.979,44	€ 5.958,88			
										€ 3.903,56	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
LUNGO LAGO CORSO ITALIA	CORSO ITALIA	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicolidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi settimanali e per superfici da 500 a 2.000 mq	750	m2	15	€ 0,11	€ 1.237,50	€ 3.712,50	30010033	45,76	1698,84
	NUOVO PARCHEGGIO PORTO	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicolidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Inclusa gestione impianto di irrigazione e cura alla buona riuscita della semina.	350	m2	15	€ 0,26	€ 1.365,00	€ 4.095,00	30010011	49,81	2039,72
	CORSO ITALIA	aiuola fiorite fornitura e posa compresa preparazione del terreno di specie annuali in ragione di 10/30 esemplari/m2 a secondo delle specie e della stagione.	18	m2	3	€ 35,00	€ 1.890,00	€ 5.670,00	analisi prezzi	60	3402,00
	MONUMENTO ALVAREZ + VICINO PERGOLA	potatura e scerbatura nandine, camelie, azalee, ibisco, camelie, rododendri, oleandri, formia. Singoli o in gruppo (h media 1,5)	15	cad	2	€ 9,96	€ 298,80	€ 896,40	30020016	60,8	545,01
	MONUMENTO ALVAREZ	potatura arbusto di photinia (h 3 ø 3,0)	1	cad	1	€ 113,83	€ 113,83	€ 341,49	30030046	38,46	131,34
	PERGOLA CON GLICINE	potatura di contenimento e di allevamento glicini struttura in ferro e legno.	1	corpo	2	€ 120,00	€ 240,00	€ 720,00	analisi prezzi	80	576,00
							€ 5.145,13	€ 15.435,39			
										€ 8.392,91	

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo Triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
------------------	------------	--------------------------	----------	-----------------	--------------------	-----------------	-----------------	-------------------	--------	-----------------------	-----------------------------

VIA CANONICA ENTRAMBI I LATI	OLEANDRI E PALME SU ENTRAMBI I LATI DI VARIE DIMENSIONI	Potatura di risanamento e ringiovanimento di alberi da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari fino a 5 m di altezza	71	cad	0,5	€ 37,91	€ 1.345,81	€ 4.037,42	30030055	55,12	2225,42
	PARTERRE ROSE E NANDINE	Parterre Rose e Nandine. Potatura di cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza fino a 1,0 m. n° 1 potatura annuale e n° 2 eliminazione delle sfiriture	120	m2	2	€ 2,64	€ 633,60	€ 1.900,80	30020020	55,16	1048,48
	PARTERRE ROSE E NANDINE	Parterre Rose e nandine. Zappatura primaverile a siepi e cespugli compresa concimazione, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento	120	m2	1	€ 2,95	€ 354,00	€ 1.062,00	30020026	67,36	715,36
								€ 2.333,41	€ 7.000,22		

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo Triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
VIALE TRENTINAGLIA	AREA SGAMBATOIO CANI	prato Taglio del tappeto erboso con tosaerba e lama elicoidale, con raccolta immediata del materiale di risulta. Inclusa gestione impianto di irrigazione e cura alla buona riuscita della semina. Incluso il contenimento delle specie invasive sulle recinzioni di confine	350	m2	6	€ 0,26	€ 546,00	€ 1.638,00	30010011	49,81	815,89
							€ 546,00	€ 1.638,00			

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo Triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale	
TIGLI TUTTO IL TERRITORIO	SPOLLONATURA TIGLI	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Viale Virgilio n° 2 volta anno: 220 + Via Principe Piemonte n° 1 volta anno:42 + Viale Lido n° 2 volte anno: 114. Imbarcardero n° 3 volte anno: 228. Corso Italia n° 3 volte anno: 150. Totale 754. Dimininuzione di 1/3 (piante non pollonanti) = 503	503	cad	1	€ 9,57	€ 4.813,71	€ 14.441,13	30030158	65,15	9408,40	
							€ 4.813,71	€ 14.441,13				€ 9.408,40

Frazione - luogo	Ubicazione	descrizione e intervento	Quantità	Unità di misura	N° interventi anno	Prezzo Unitario	Importo annuale	Importo Triennale	Codice	%incidenza manodopera	valore manodopera triennale
TUTTO IL TERRITORIO	CONFERIMENTI D DISCARICA	Conferimento a discarica autorizzata, escluso il trasporto, per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)	15	t	1	€ 88,04	€ 1.320,60	€ 3.961,80	15150013	0	0,00
							€ 1.320,60	€ 3.961,80			

STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA AREE VERDI						
Sez.	Codice	Descrizione	U.M.	Euro	Quantità	Importo
28	28.A05	APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PIANO				
28	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione				
28	28.A05.E25.005	misurato a metro lineare posto in opera	m	€ 0,36	500	€ 180,00
28	28.A05.E40	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE).				
28	28.A05.E40.005	altezza 30 cm	cad	0,20	40	€ 8,00

28	28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m.				
28	28.A05.E55.005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	3,59	50	€ 179,50
28	28.A20	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. d)				
28	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.				
28	28.A20.A05.005	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	9,19	20	€ 183,80
28	28.A20.A05.010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	11,03	10	€ 110,30
28	28.A20.A05.015	di dimensione grande (fino a 70x70 cm)	cad	13,32	2	€ 26,64
28	28.A20.B06	Impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci a batteria e a funzionamento automatico alternato				
28	28.A20.B06.005	valutato al giorno	d	10,18	5	€ 50,90
28	28.A20.F20	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in specifico dispositivo munito di apposito auto-iniettore (kit salvavita), contenente una dose standard di adrenalina che può essere conservata a temperatura ambiente, da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione).				
28	28.A20.F20.005	1 dose standard di adrenalina	cad	82,67	1	€ 82,67
28	28.A20.F25	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapone disinfettante ed ago sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute.				
28	28.A20.F25.005	...	cad	13,78	1	€ 13,78
28	28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.				
28	28.A20.H05.010	Estintore a polvere 34A233BC da 9 kg.	cad	15,62	2	€ 31,24
28	28.A35.A05	Riunioni, comunicazioni, presenza di personale a sovrintendere l'uso comune, predisposizione specifica di elaborati progettuali e/o relazioni etc...				
28	28.A35.A05.005	...	cad	100,00	4	€ 400,00
TOTALE annuo						€ 1.266,83